
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100
Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/  gare   PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto del Comune di San Marcello Piteglio  Via Pietro Leopoldo, 24 51028 San Marcello Piteglio (PT) 
Telefono: (+39) 0573.62121 Fax: (+39) 0573.630623  
Email: protocollo@comunesanmarcellopiteglio.it PEC: comunedisanmarcellopiteglio@pec.it

CPV: 92500000-6 - SERVIZI DI BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MUSEI E ALTRI SERVIZI CULTURALI

CIG: 916301465B

Descrizione  dell'appalto:  SERVIZIO  DI  GESTIONE  PARZIALE  DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE  "PAOLO
BELLUCCI"  E  DI  APERTURA DEL PUNTO INFORMATIVO TURISTICO PER IL  COMUNE DI  SAN MARCELLO
PITEGLIO

Tipo  di  procedura  di  aggiudicazione:  Procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  bando  di  gara  ai  sensi
dell’art.63 D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,e art. 1 c.2 lett,b) D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) come convertito in L. 120/2020 e
s.m.i. ex art. 51 c.1 lett. a) punto 2.2 del DL 77/2021 (Decreto Governance PNRR e Semplificazioni) come convertito in L.
108/2021 previa manifestazione di interesse

Criterio di aggiudicazione: criterio dell’OEV ai sensi dell’art.95 c.3 Dlgs 50/2016 s.m.i

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 01/04/2022

Scadenza manifestazione di interesse: 19/04/2022 ore 11:15

Numero di operatori manifestanti  12
1. CASSIOPEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. manifestazione di interesse del 04/04/2022 16:13:45
2. ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS  manifestazione di interesse del 05/04/2022 15:14:30
3. Biblion s.c. manifestazione di interesse del 11/04/2022 07:54:32
4. CO&SO-CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI 
SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE  manifestazione di interesse del 11/04/2022 13:10:26
5. PIRENE SRL manifestazione di interesse del 12/04/2022 16:13:32
6. LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA manifestazione di interesse del 12/04/2022 16:13:59
7. SOCIETA' COOPERATIVA CULTURE manifestazione di interesse del 13/04/2022 15:33:13
8. Scripta Manent società cooperativa manifestazione di interesse del 13/04/2022 16:15:00
9. ITUR SOCIETA' COOPERATIVA manifestazione di interesse del 14/04/2022 09:03:58
10. ALCANTARA SRL manifestazione di interesse del 14/04/2022 17:36:36
11. SOCIOCULTURALE S.C.S. manifestazione di interesse del 15/04/2022 11:46:19
12. Alice cooperativa sociale onlus manifestazione di interesse del 15/04/2022 23:18:51

Numero operatori economici invitati:  12
1. CASSIOPEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 
2. ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 
3. Biblion s.c. 
4. CO&SO-CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI 
SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE  
5. PIRENE SRL 
6. LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA 
7. SOCIETA' COOPERATIVA CULTURE 
8. Scripta Manent società cooperativa 
9. ITUR SOCIETA' COOPERATIVA 
10. ALCANTARA SRL 
11. SOCIOCULTURALE S.C.S. 
12. Alice cooperativa sociale onlus 

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:protocollo@comunesanmarcellopiteglio.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare
http://www.provincia.pistoia.it/gare


Data di spedizione della Lettera d'invito: 20/04/2022

Termine per la presentazione delle offerte: 05/05/2022 ore 10:00

Numero offerte ricevute: n° 3
1. Alice cooperativa sociale onlus offerta del 04/05/2022 16:10:44;
2. CO&SO-CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ'- CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-
SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE offerta del 04/05/2022 18:06:07;
3. PIRENE SRL offerta del 05/05/2022 09:22:23; 

Numero offerte ammesse e valutate: 3 c.s.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
PIRENE SRL Piazza Navona, 43 – 00186 Roma (RM) P.IVA -04991070485, C.F.04991070485
Micro Impresa

Ribasso offerto: 25,18 %

Valore dell’offerta al netto dell'IVA:  Euro 47.884,80

Subappalto: no

Data di decisione dell'aggiudicazione: 29/07/2022

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui
all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


